250 Fleckeisen: misero mihi *codd.*
Bentley: uideo eccos *codd.*

253 *ei add.* Bergk

256

- quoius nunc pudet me et miseret, qui harum mores can- 260
tabat mihi,
- 20 monuisse frustra neque eum potuisse umquam ab hac me aspellere :
quod tamen nunc faciam ; tum, quom gratum mihi esse potuit, nolui.
nemost miseror me. SY. hic de nostris uerbis errat uidelicet
quae hic sumus locuti. Clinia, aliter tuom amorem
atque est accipis :
nam et uitast eadem et animus te erga idem ac fuit, 265
- 25 quantum ex re eapse coniecturam fecimus.
CLIN. quid est obsecro ? nam mihi nunc nil rerum omniumst
quod malim quam me hoc falso suspicarier.
SY. hoc primum, ut ne quid huic rerum ignoros : anus,
quae est dicta mater esse ei antehac, non fuit ; 270
30 ea obiit mortem. hoc ipsa in itinere alterae
dum narrat forte audiu. CLIT. quae namst altera ?
SY. mane : hoc quod coepi primum enarrem, Clitiphon :
post istuc ueniam. CLIT. prope. SY. iam primum
omnium,
ubi uentum ad aedis est, Dromo pultat fores ; 275
35 anus quaedam prodit ; haec ubi aperit ostium,
continuo hic se intro conicit, ego consequor ;
anus foribus obdit pessulum, ad lanam reddit.
hic sciri potuit aut nusquam alibi, Clinia,
quo studio uitam suam te absente exegerit, 280
40 ubi de inprouisost interuentum mulieri :
nam ea res dedit tum existumandi copiam
cottidiana uita consuetudinem,
quae quoiusque ingenium ut sit declarat maxime.

261 aspellere Bentley : expellere codd.

ipsa re codd.

266 re eapse Fleckeisen :

276 aperit Bentley : apernit codd.

se coniecit intro codd.

277 Bentley :

- 285 texéntem telam stúdiose ipsam offéndimus,
mediocriter uestítam ueste lúgubri 45
(eius ánuis causa opínor quae erat mórtua),
sine aúro ; tum ornatam íta uti quae ornantúr sibi,
nullá mala re intérpolatam múliebri ;
- 290 capíllus passus prólixe et circúm caput
reiéctus neclegénter ; pax. *CLIN.* Syre mi, óbsecro, 50
ne me ín laetitiam frústra coniciás. *SY.* anus
subtémen nebat. praéterea una ancíllula
erat ; éa texebat úna, pannis óbsita,
- 295 neclécta, inmunda inlúuie. *CLIT.* si haec sunt, Clínia,
uera, íta uti credo, quís te est fortunátior ? 55
scin hánce quam dicit sórdidatam et hórridam ?
magnum hóc quoque signumst, dőminam esse extra
nóxiā,
- eius quóm tam neclegúntur internúntii :
- 300 nam dísciplinast eís demunerárier
ancíllas primum ad dóminas qui adfectánt uiam. 60
CLIN. perge, óbsecro te, et cáue ne falsam grátiam
studeás inire. quíd aít, ubi me nóminas ?
SY. ubi dícimus redísse te et rogáre uti
- 305 ueníret ad te, múlier telam désinit
contínuo et lacrumis ópplet os totúm sibi, 65
ut fácile scias desíderio id fierí tuo.
CLIN. prae gaúdio, ita me dí ament, ubi sim néscio :
ita tímui. *CLIT.* at ego nil ésse scibam, Clínia.
- 310 age dúm uicissim, Sýre, dic quae illast áltera ?
SY. addúcimus tuam Báchhidem. *CLIT.* hem, quid ? 70
Báchhidem ?

289 *Bentley* : mala (malam) re expolitam *codd.* : nulla arte malas
exp. *Fleckisen* : nulla mala re os exp. *Dziatzko* 290 passns *z* :
plexus *A* et *Donatus* prolixe et *Fleckisen* : prolixus *codd.* 297
horridam *Madvig* : sordidam *codd.* 299 *Fleckisen* : cum tam
negleguntur eius *BCEFP* : cum eius tam negl. *cett.* et *uolg.* 300
eis demunerarier *F¹P¹* : isdem munerarier *cett..* 307 scias *Bentley* :
scires *codd.* : scires desiderio fieri *Bothe* et *uolg.*

ého sceleste, quó illam ducis? *SY.* quó ego illam? ad nos scilicet.

CLIT. ád patremne? *SY.* ad eum ípsum. *CLIT.* o hominis ínpudentem audáciā! *SY.* heus, nón fit sine períclo facinus mágnūm nec memorábile.

CLIT. hóc uide: in mea uita tibi tu laúdem is quaesi- 315 túm, scelus?

75 úbi si paululúm modo quid te fúgerit, ego périerim.
quíd illo facias? *SY.* át enim . . . *CLIT.* quid ‘enim’? *SY.* sí sinas, dicám. *CLIN.* sine.

CLIT. síno. *SY.* ita res est haéc nunc quasi quom . . .
CLIT. quás malum ambagés mihi

nárrare occipít? *CLIN.* Syre, uerum hic dicit: mitte,
ad rém redi.

SY. énim uero reticére nequeo: múltimodis iniúrius, 320
80 Clítiphō, es neque férri potis es. *CLIN.* aúdiundum hercle ést, tace.

SY. uís amare, uís potiri, uís quod des illi effici;
tuóm esse in potiundó periculum nón uis: haud stulté sapis;

síquidem id saperest uelle te id quod nón potest contíngere.
aút haec cum illis súnt habenda aut illa cum his mit- 325
ténda sunt.

85 hárum duarum cónditionum nún̄c utram malís uide;
étsi consiliúm quod cepi réctum esse et tutúm scio.
nam ápus patrem tua amíca tecum síne metu ut sit cópiast.
túm quod illi argentum és pollicitus, eádem hac inueniám uia,
quód ut efficerem orándo surdas iam aúris reddiderás mihi. 330

90 quíd aliud tibi uís? *CLIT.* síquidem hoc fit. *SY.* sí-
quidem? experiundó scies.

CLIT. áge age, cedo istuc tuóm consilium: quíd id est? *SY.* adsimulábimus

315 tu tibi *codd.* : : *tr. Fleckeisen* 320 multimodis *Faērnus:*
multis modis *codd.* 321 potis es *Faērnus:* potis *A:* potest cett.

túam amicam huius ésse [amicam.] *CLIT.* pulchre :
cédo, quid hic faciét sua ?

án ea quoque dicétur huius, si úna haec dedecoríst parum ?

335 *SY.* ímmo ad tuam matrem ábduceetur. *CLIT.* quíd
eo ? *SY.* longumst, Clítipho,
sí tibi narrem quam ób rem id faciam : uéra causast. 95
CLIT. fábulae !

níl satis firmi uídeo quam ób rem accípere hunc mi ex-
pediát metum.

SY. máne, habeo aliud, si ístest metus, quod ámbo con-
fiteámini

síne periclo esse. *CLIT.* huíus modi obsecero áliquid
reperi. *SY.* máxume :